
B<1. 11«. Hcfndarálit

um frv. til laga um breytingu á lögum um Bjargráðasjóð íslands frá 10. nóv. 1913.

Nefnd sú, er neðri deild Alþingis kaus til að athuga frumvarp þetta, telur 
breytingu þessa til bóta, og líklegt að hún auki vinsældir laganna. Henni er kunn- 
ugt um að viða bólaði á óánægju yfir þvi, að Qe það, sem hreppar gjalda, skyldi 
ekki vera sjereign þeirra, einkum vegna þess, að landsjóðsgjaldið væri ærin sam- 



eign til þess að þau sveitaríjelög, sem harðast verða úti, fengju riflegan styrk i 
hallæri. Hún vill því mæla með að deildin samþykki frv.

Þá er og nefndinni kunnugt um, að ýmsar aðrar breytingar á lögum þess- 
um hafa komið til tals, þó að ekki þyki ástæða til að breyfa þeim i þetta sinn. 
Hún teldi það vel til fallið, að stjórn Bjargráðasjóðsins leitaði álits sveitarstjórna 
og sýslunefnda um álit þeirra og óskir i þessa átt, þótt hún gangi hins vegar að 
því vísu, að flestir muni, við nánari athugun, vera á einu máli um það, að megin- 
atriði laganna, fjársöfnunin, sjé nauðsynleg, til þess að afstýra hallæri og bæta 
beðinn skaða, ef það ber að höndum.

Ef breyting sú, sem frv. hefir að geyma, nær fram að ganga, þarf aðrar 
smábreytingar að gera á forðagæslulögunum, til þess að setja þau i samræmi við 
breytingu þá, sem gerð yrði á þeim með irv.

Kemur nefndin þvi með breytingartillögur á þgskj. 111.

Alþingi 16. júli 1914

Guðm Hannesson, Einar Arnórsson, 
skrifari. formaður.

Hjörtur Snorrason. Sigurður Sigurðsson.

Skúli Thoroddsen.
(Gerir þó grein fyrir ágreiningi af sinni hálfu — við umræðurnar um málið).

Við erum ósamþykkir samnefndarmönnum okkar um þetta mál að því 
leyti, að við álitum óþarft og óheppilegt, að gera þær breytingar, sem frumv. fer 
fram á, á þessu þingi. Við böldum þvi fram, að heppilegra væri áður en nokkur 
breyting er ger á lögunum, að Bjargráðastjórnin beri það undir bjeraðs og sveitar- 
stjórnir. Að því búnu myndu bæði lögin sjálf og breytingar þær, er kynnu að 
vera gerðar á þeim, verða vinsælli. En á hinn bóginn liggur ekki á þeirri 
breytingu, sem frv. fer fram á.

Pjetur Jónsson. M. J. Kristjánsson.


